
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 240 Pág. 83626Lunes, 15 de diciembre de 2014

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1048/2014, de 4 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria 
para la selección de proyectos del programa Aula Empresa Castilla y León, financiados 
por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y cofinanciados por el Fondo Social 
Europeo, desarrollados por centros docentes públicos de la Comunidad de Castilla y León 
durante el curso 2014/2015.

Mediante Orden EDU/825/2014, de 25 de septiembre («B.O.C. y L.» n.º 191, de  
3 de octubre), se realizó la convocatoria para la selección de proyectos del programa Aula 
Empresa Castilla y León, financiados por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y 
cofinanciados por el Fondo Social Europeo, desarrollados por centros docentes públicos 
de la Comunidad de Castilla y León durante el curso 2014/2015.

Examinadas las solicitudes presentadas, vista la propuesta motivada del Servicio de 
Formación Profesional, previo informe de la comisión de valoración constituida al efecto, y 
de conformidad con lo establecido en el apartado séptimo.5 de la orden de convocatoria

RESUELVO

Primero.– Selección de proyectos.

Se seleccionan los proyectos del programa Aula Empresa Castilla y León que se 
relacionan en el Anexo I, a desarrollar durante el curso 2014/2015 por los centros docentes 
públicos de la Comunidad de Castilla y León, para las líneas de actuación y en las cuantías, 
que en él se indican.

Segundo.– Desestimación de proyectos.

Se desestiman los proyectos relacionados en el Anexo II, por las causas que en cada 
caso se indica.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 4 de diciembre de 2014.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-15122014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 83627Lunes, 15 de diciembre de 2014

ANEXO I

Proyectos seleccionados

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE

CENTROS 
COLABORADORES C.I.F. PROV.

LÍNEA
 AULA 

EMPRESA
PUNTUACIÓN IMPORTE 

CONCEDIDO

AE-PUB-
2014-062

Campeonato de mecatrónica 
de Castilla y León 2014-2015

I.E.S. «UNIVERSIDAD 
LABORAL»   Q4968035H ZA

Campeonatos 
de Formación 
Profesional

32,15

7.000,00 €

 
 
 
 
 
 
 
 
 

I.E.S. «VASCO DE LA ZARZA» Q0568179F AV 5.000,00 €
I.E.S. «JUAN MARTÍN EL EMPECINADO» S0918268D BU 5.000,00 €
CIFP «SIMÓN DE COLONIA» S0900009B BU 5.000,00 €
I.E.S. «VIRGEN DE LA ENCINA» Q2468452D LE 5.000,00 €
CIFP «RODRÍGUEZ FABRÉS» Q3768088A SA 5.000,00 €
I.E.S. «LA ALBUERA» Q4068006H SG 5.000,00 €
CIFP»PICO FRENTES» Q4200489E SO 5.000,00 €
CIFP MEDINA DEL CAMPO Q4700642D VA 5.000,00 €
I.E.S. «LA MERCED» Q4768063B VA 5.000,00 €

AE-PUB-
2014-069 FP Dual Renfe CIFP «JUAN DE 

HERRERA»   Q4700611I VA FP Dual 31,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-007

FP Dual II en el TAFAD del IES 
Victorio Macho

I.E.S. «VICTORIO 
MACHO»   Q3468062I PA FP Dual 30,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-070

FP Dual empresas de 
soldadura

CIFP «JUAN DE 
HERRERA»   Q4700611I VA FP Dual 29,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-035 Mirantic FPD 14 MJS CIFP «CAMINO DE LA 

MIRANDA»   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-076 Mirantic FPD 14 IC CIFP «CAMINO DE LA 

MIRANDA»   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 €

 
 
    

                                 
                                Consejería de Educación 
 

ANEXO I 
 

Proyectos seleccionados 
 

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE 

CENTROS  
COLABORADORES C.I.F. PROV. 

LÍNEA 
 AULA 

EMPRESA 
PUNTUACIÓN IMPORTE  

CONCEDIDO 

I.E.S. "UNIVERSIDAD 
LABORAL"   Q4968035H ZA 7.000,00 € 

I.E.S. "VASCO DE LA ZARZA" Q0568179F AV 5.000,00 € 
I.E.S. "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO" S0918268D BU 5.000,00 € 
CIFP "SIMÓN DE COLONIA" S0900009B BU 5.000,00 € 
I.E.S. "VIRGEN DE LA ENCINA" Q2468452D LE 5.000,00 € 
CIFP "RODRÍGUEZ FABRÉS" Q3768088A SA 5.000,00 € 
I.E.S. "LA ALBUERA" Q4068006H SG 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
CIFP MEDINA DEL CAMPO Q4700642D VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-062 

Campeonato de mecatrónica 
de Castilla y León 2014-2015 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

32,15 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-069 FP Dual Renfe CIFP "JUAN DE 

HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 31,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-007 

FP Dual II en el TAFAD del 
IES Victorio Macho 

I.E.S. "VICTORIO 
MACHO"   Q3468062I PA FP Dual 30,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-070 

FP Dual empresas de 
soldadura 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 29,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-035 Mirantic FPD 14 MJS CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
AE-PUB-
2014-076 Mirantic FPD 14 IC CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA 7.000,00 € 

CIFP "CAMINO DE LA MIRANDA" Q3400153G PA 5.000,00 € 
CIFP "RÍO TORMES" Q3700259I SA 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
I.E.S. "GALILEO" Q4768039B VA 5.000,00 € 
I.E.S. "GINER DE LOS RÍOS" Q2468001I LE 5.000,00 € 
I.E.S. "RÍO DUERO" Q4968028C ZA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-058 

Skills Aula Empresa 2014 
CyL Pintura 

  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "DIEGO MARÍN AGUILERA" S0918289J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

28,11 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-059 

FP Dual empresa Renault 
España 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 27,34 3.000,00 € 

I.E.S. "EMILIO 
FERRARI"   Q4768036H VA 7.000,00 € 

CIFP "LA MERCED" Q4200488G SO 5.000,00 € 
I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-081 FOL-Skills   

  
  CIFP "SANTA CATALINA" S0918265J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

27,00 

5.000,00 € 

CV: BOCYL-D-15122014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 83628Lunes, 15 de diciembre de 2014

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE

CENTROS 
COLABORADORES C.I.F. PROV.

LÍNEA
 AULA 

EMPRESA
PUNTUACIÓN IMPORTE 

CONCEDIDO

AE-PUB-
2014-058

Skills Aula Empresa 2014 CyL 
Pintura

CIFP «JUAN DE 
HERRERA»   Q4700611I VA

Campeonatos 
de Formación 
Profesional

28,11

7.000,00 €

 
 
 
 
 
 
 

CIFP «CAMINO DE LA MIRANDA» Q3400153G PA 5.000,00 €
CIFP «RÍO TORMES» Q3700259I SA 5.000,00 €
CIFP»PICO FRENTES» Q4200489E SO 5.000,00 €
I.E.S. «GALILEO» Q4768039B VA 5.000,00 €
I.E.S. «GINER DE LOS RÍOS» Q2468001I LE 5.000,00 €
I.E.S. «RÍO DUERO» Q4968028C ZA 5.000,00 €
I.E.S. «DIEGO MARÍN AGUILERA» S0918289J BU 5.000,00 €

AE-PUB-
2014-059

FP Dual empresa Renault 
España

CIFP «JUAN DE 
HERRERA»   Q4700611I VA FP Dual 27,34 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-081 FOL-Skills

I.E.S. «EMILIO 
FERRARI»   Q4768036H VA

Campeonatos 
de Formación 
Profesional

27,00

7.000,00 €

 
 
 

CIFP «LA MERCED» Q4200488G SO 5.000,00 €
I.E.S. «LA MERCED» Q4768063B VA 5.000,00 €
CIFP «SANTA CATALINA» S0918265J BU 5.000,00 €

AE-PUB-
2014-057

Skills Aula Empresa 2014 CyL 
Carrocería

CIFP «JUAN DE 
HERRERA»   Q4700611I VA

Campeonatos 
de Formación 
Profesional

26,90

7.000,00 €

 
 
 
 
 
 
 

CIFP «CAMINO DE LA MIRANDA» Q3400153G PA 5.000,00 €
CIFP «RÍO TORMES» Q3700259I SA 5.000,00 €
CIFP»PICO FRENTES» Q4200489E SO 5.000,00 €
I.E.S. «GALILEO» Q4768039B VA 5.000,00 €
I.E.S. «GINER DE LOS RÍOS» Q2468001I LE 5.000,00 €
I.E.S. «RÍO DUERO» Q4968028C ZA 5.000,00 €
I.E.S. «DIEGO MARÍN AGUILERA» S0918289J BU 5.000,00 €

AE-PUB-
2014-146

Eficiencia energética en 
entornos industriales 
con contaminación 
electromagnética

CIFP «SIMÓN DE 
COLONIA»   S0900009B BU FP Dual 26,20 3.000,00 €

 
 
    

                                 
                                Consejería de Educación 
 

ANEXO I 
 

Proyectos seleccionados 
 

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE 

CENTROS  
COLABORADORES C.I.F. PROV. 

LÍNEA 
 AULA 

EMPRESA 
PUNTUACIÓN IMPORTE  

CONCEDIDO 

I.E.S. "UNIVERSIDAD 
LABORAL"   Q4968035H ZA 7.000,00 € 

I.E.S. "VASCO DE LA ZARZA" Q0568179F AV 5.000,00 € 
I.E.S. "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO" S0918268D BU 5.000,00 € 
CIFP "SIMÓN DE COLONIA" S0900009B BU 5.000,00 € 
I.E.S. "VIRGEN DE LA ENCINA" Q2468452D LE 5.000,00 € 
CIFP "RODRÍGUEZ FABRÉS" Q3768088A SA 5.000,00 € 
I.E.S. "LA ALBUERA" Q4068006H SG 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
CIFP MEDINA DEL CAMPO Q4700642D VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-062 

Campeonato de mecatrónica 
de Castilla y León 2014-2015 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

32,15 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-069 FP Dual Renfe CIFP "JUAN DE 

HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 31,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-007 

FP Dual II en el TAFAD del 
IES Victorio Macho 

I.E.S. "VICTORIO 
MACHO"   Q3468062I PA FP Dual 30,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-070 

FP Dual empresas de 
soldadura 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 29,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-035 Mirantic FPD 14 MJS CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
AE-PUB-
2014-076 Mirantic FPD 14 IC CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA 7.000,00 € 

CIFP "CAMINO DE LA MIRANDA" Q3400153G PA 5.000,00 € 
CIFP "RÍO TORMES" Q3700259I SA 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
I.E.S. "GALILEO" Q4768039B VA 5.000,00 € 
I.E.S. "GINER DE LOS RÍOS" Q2468001I LE 5.000,00 € 
I.E.S. "RÍO DUERO" Q4968028C ZA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-058 

Skills Aula Empresa 2014 
CyL Pintura 

  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "DIEGO MARÍN AGUILERA" S0918289J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

28,11 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-059 

FP Dual empresa Renault 
España 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 27,34 3.000,00 € 

I.E.S. "EMILIO 
FERRARI"   Q4768036H VA 7.000,00 € 

CIFP "LA MERCED" Q4200488G SO 5.000,00 € 
I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-081 FOL-Skills   

  
  CIFP "SANTA CATALINA" S0918265J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

27,00 

5.000,00 € 

CV: BOCYL-D-15122014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 83629Lunes, 15 de diciembre de 2014

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE

CENTROS 
COLABORADORES C.I.F. PROV.

LÍNEA
 AULA 

EMPRESA
PUNTUACIÓN IMPORTE 

CONCEDIDO

AE-PUB-
2014-114

Campeonato autonómico de 
FP Madera y Mueble

CIFP»PICO FRENTES»   Q4200489E SO
Campeonatos 
de Formación 
Profesional

26,15

6.999,50 €

 
 
 

I.E.S. «EZEQUIEL GONZÁLEZ» Q4068015I SG 4.981,44 €
I.E.S. «VIRGEN DE LA ENCINA» Q2468452D LE 4.993,22 €
I.E.S. «RIBERA DE CASTILLA» S4718002A VA 5.000,00 €

AE-PUB-
2014-056

Skills Aula Empresa 2014 CyL 
Electromecánica

CIFP «JUAN DE 
HERRERA»   Q4700611I VA

Campeonatos 
de Formación 
Profesional

26,08

7.000,00 €

 
 
 
 
 
 
 

CIFP «CAMINO DE LA MIRANDA» Q3400153G PA 5.000,00 €
CIFP «RÍO TORMES» Q3700259I SA 5.000,00 €
CIFP «PICO FRENTES» Q4200489E SO 5.000,00 €
I.E.S. «GALILEO» Q4768039B VA 5.000,00 €
I.E.S. «GINER DE LOS RÍOS» Q2468001I LE 5.000,00 €
I.E.S. «RÍO DUERO» Q4968028C ZA 5.000,00 €
I.E.S. «DIEGO MARÍN AGUILERA» S0918289J BU 5.000,00 €

AE-PUB-
2014-091

Aprendizaje en la fabricación 
de redes de conductos de aire CIFP «RÍO TORMES»   Q3700259I SA FP Dual 26,00 2.800,00 €

AE-PUB-
2014-138 Formación Profesional Dual I.E.S. «TRINIDAD 

ARROYO»   Q3468080A PA FP Dual 25,29 598,50 €

AE-PUB-
2014-038 Aula Dual II CIFP «SANTA 

CATALINA»   S0918265J BU FP Dual 25,23 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-147

Aplicaciones de los 
cables de par trenzado en 
comunicaciones de datos 
avanzadas

CIFP «SIMÓN DE 
COLONIA»   S0900009B BU FP Dual 25,20 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-066

FP Dual en talleres de 
automoción

CIFP «JUAN DE 
HERRERA»   Q4700611I VA FP Dual 25,19 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-017

A. Técnica mejora procesos 
enseñanza aprendizaje 
infraestructuras de 
telecomunicaciones

CIFP «RÍO TORMES»   Q3700259I SA FP Dual 25,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-065 FP  Dual Talleres mecanizado CIFP «JUAN DE 

HERRERA»   Q4700611I VA FP Dual 24,91 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-124

Continuación del proyecto de 
colaboración con la empresa 
Campofrío

I.E.S. «ENRIQUE 
FLÓREZ»   S0918285H BU FP Dual 24,86 3.000,00 €

 
 
    

                                 
                                Consejería de Educación 
 

ANEXO I 
 

Proyectos seleccionados 
 

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE 

CENTROS  
COLABORADORES C.I.F. PROV. 

LÍNEA 
 AULA 

EMPRESA 
PUNTUACIÓN IMPORTE  

CONCEDIDO 

I.E.S. "UNIVERSIDAD 
LABORAL"   Q4968035H ZA 7.000,00 € 

I.E.S. "VASCO DE LA ZARZA" Q0568179F AV 5.000,00 € 
I.E.S. "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO" S0918268D BU 5.000,00 € 
CIFP "SIMÓN DE COLONIA" S0900009B BU 5.000,00 € 
I.E.S. "VIRGEN DE LA ENCINA" Q2468452D LE 5.000,00 € 
CIFP "RODRÍGUEZ FABRÉS" Q3768088A SA 5.000,00 € 
I.E.S. "LA ALBUERA" Q4068006H SG 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
CIFP MEDINA DEL CAMPO Q4700642D VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-062 

Campeonato de mecatrónica 
de Castilla y León 2014-2015 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

32,15 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-069 FP Dual Renfe CIFP "JUAN DE 

HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 31,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-007 

FP Dual II en el TAFAD del 
IES Victorio Macho 

I.E.S. "VICTORIO 
MACHO"   Q3468062I PA FP Dual 30,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-070 

FP Dual empresas de 
soldadura 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 29,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-035 Mirantic FPD 14 MJS CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
AE-PUB-
2014-076 Mirantic FPD 14 IC CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA 7.000,00 € 

CIFP "CAMINO DE LA MIRANDA" Q3400153G PA 5.000,00 € 
CIFP "RÍO TORMES" Q3700259I SA 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
I.E.S. "GALILEO" Q4768039B VA 5.000,00 € 
I.E.S. "GINER DE LOS RÍOS" Q2468001I LE 5.000,00 € 
I.E.S. "RÍO DUERO" Q4968028C ZA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-058 

Skills Aula Empresa 2014 
CyL Pintura 

  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "DIEGO MARÍN AGUILERA" S0918289J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

28,11 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-059 

FP Dual empresa Renault 
España 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 27,34 3.000,00 € 

I.E.S. "EMILIO 
FERRARI"   Q4768036H VA 7.000,00 € 

CIFP "LA MERCED" Q4200488G SO 5.000,00 € 
I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-081 FOL-Skills   

  
  CIFP "SANTA CATALINA" S0918265J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

27,00 

5.000,00 € 

CV: BOCYL-D-15122014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 83630Lunes, 15 de diciembre de 2014

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE

CENTROS 
COLABORADORES C.I.F. PROV.

LÍNEA
 AULA 

EMPRESA
PUNTUACIÓN IMPORTE 

CONCEDIDO

AE-PUB-
2014-054 FP Dual empresa VISTEON CIFP «JUAN DE 

HERRERA»   Q4700611I VA FP Dual 24,40 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-051

Aprendizaje de estructuras de 
Telecomunicaciones con Fibra 
Óptica

CIFP «RÍO TORMES»   Q3700259I SA FP Dual 24,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-097 Nos formamos trabajando CIFP «CIUDAD DE 

LEÓN»   Q2400582I LE FP Dual 23,80 2.400,00 €

AE-PUB-
2014-022

TAFAD Dual-IES La Albuera de 
Segovia I.E.S. «LA ALBUERA»   Q4068006H SG FP Dual 23,54 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-094

Proyecto de mejora de la 
empleabilidad: Formación dual

CIFP MEDINA DEL 
CAMPO   Q4700642D VA FP Dual 23,42 2.816,00 €

AE-PUB-
2014-148

FP Dual en conducción de 
rutas a caballo y cuidados 
equinos básicos

CIFP AVILA   Q0500393D AV FP Dual 23,12 2.476,56 €

AE-PUB-
2014-129

Skills 12 Solados y alicatados-
campeonatos de FP

I.E.S. «ENRIQUE 
FLÓREZ»   S0918285H BU Campeonatos 

de Formación 
Profesional

23,00
7.000,00 €

  I.E.S. «VASCO DE LA ZARZA» Q0568179F AV 5.000,00 €
AE-PUB-
2014-149

La FP Dual en el CIFP Juan de 
Colonia: Una apuesta de futuro

CIFP «JUAN DE 
COLONIA»   S0900007F BU FP Dual 22,62 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-071

Campeonatos de Formación 
Profesional de soldadura

CIFP «JUAN DE 
HERRERA»   Q4700611I VA Campeonatos 

de Formación 
Profesional

22,53
7.000,00 €

  I.E.S. «FRAY PEDRO DE URBINA» S0918355I BU 5.000,00 €
AE-PUB-
2014-072

CiFP Camino de la Miranda-
Zamorano y Brezmes S.L

CIFP «CAMINO DE LA 
MIRANDA»   Q3400153G PA FP Dual 22,13 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-075

CiFP Camino de la Miranda-
Talleres Iván

CIFP «CAMINO DE LA 
MIRANDA»   Q3400153G PA FP Dual 22,13 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-073

CiFP Camino de la Miranda-
Talleres Casares S.L

CIFP «CAMINO DE LA 
MIRANDA»   Q3400153G PA FP Dual 22,13 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-074

CiFP Camino de la Miranda-
Auto Mezzo S.L.

CIFP «CAMINO DE LA 
MIRANDA»   Q3400153G PA FP Dual 22,13 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-082

CiFP Camino de la Miranda-
Mirauto SA

CIFP «CAMINO DE LA 
MIRANDA»   Q3400153G PA FP Dual 22,13 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-080

CiFP Camino de la Miranda-
Vicauto S.A

CIFP «CAMINO DE LA 
MIRANDA»   Q3400153G PA FP Dual 22,13 3.000,00 €

 
 
    

                                 
                                Consejería de Educación 
 

ANEXO I 
 

Proyectos seleccionados 
 

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE 

CENTROS  
COLABORADORES C.I.F. PROV. 

LÍNEA 
 AULA 

EMPRESA 
PUNTUACIÓN IMPORTE  

CONCEDIDO 

I.E.S. "UNIVERSIDAD 
LABORAL"   Q4968035H ZA 7.000,00 € 

I.E.S. "VASCO DE LA ZARZA" Q0568179F AV 5.000,00 € 
I.E.S. "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO" S0918268D BU 5.000,00 € 
CIFP "SIMÓN DE COLONIA" S0900009B BU 5.000,00 € 
I.E.S. "VIRGEN DE LA ENCINA" Q2468452D LE 5.000,00 € 
CIFP "RODRÍGUEZ FABRÉS" Q3768088A SA 5.000,00 € 
I.E.S. "LA ALBUERA" Q4068006H SG 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
CIFP MEDINA DEL CAMPO Q4700642D VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-062 

Campeonato de mecatrónica 
de Castilla y León 2014-2015 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

32,15 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-069 FP Dual Renfe CIFP "JUAN DE 

HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 31,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-007 

FP Dual II en el TAFAD del 
IES Victorio Macho 

I.E.S. "VICTORIO 
MACHO"   Q3468062I PA FP Dual 30,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-070 

FP Dual empresas de 
soldadura 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 29,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-035 Mirantic FPD 14 MJS CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
AE-PUB-
2014-076 Mirantic FPD 14 IC CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA 7.000,00 € 

CIFP "CAMINO DE LA MIRANDA" Q3400153G PA 5.000,00 € 
CIFP "RÍO TORMES" Q3700259I SA 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
I.E.S. "GALILEO" Q4768039B VA 5.000,00 € 
I.E.S. "GINER DE LOS RÍOS" Q2468001I LE 5.000,00 € 
I.E.S. "RÍO DUERO" Q4968028C ZA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-058 

Skills Aula Empresa 2014 
CyL Pintura 

  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "DIEGO MARÍN AGUILERA" S0918289J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

28,11 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-059 

FP Dual empresa Renault 
España 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 27,34 3.000,00 € 

I.E.S. "EMILIO 
FERRARI"   Q4768036H VA 7.000,00 € 

CIFP "LA MERCED" Q4200488G SO 5.000,00 € 
I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-081 FOL-Skills   

  
  CIFP "SANTA CATALINA" S0918265J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

27,00 

5.000,00 € 

CV: BOCYL-D-15122014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 83631Lunes, 15 de diciembre de 2014

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE

CENTROS 
COLABORADORES C.I.F. PROV.

LÍNEA
 AULA 

EMPRESA
PUNTUACIÓN IMPORTE 

CONCEDIDO

AE-PUB-
2014-024

Especialización en 
inmonohistoquímica e 
inmunocitoquímica

CIFP «RÍO EBRO»   S0900014B BU FP Dual 21,67 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-050

Campeonatos de FP Skills de 
Refrigeración CIFP «RÍO TORMES»   Q3700259I SA

Campeonatos 
de Formación 
Profesional

21,25 5.000,00 €

AE-PUB-
2014-111 Hair FP

CIFP «RÍO EBRO»   S0900014B BU Campeonatos 
de Formación 
Profesional

21,00
7.000,00 €

  I.E.S. «POLITÉCNICO» Q4268138G SO 5.000,00 €

AE-PUB-
2014-089

Fabricando productos 
farmacéuticos en grandes 
laboratorios

CIFP «CAMINO DE LA 
MIRANDA»   Q3400153G PA Aprender de las 

empresas 21,00 2.524,40 €

AE-PUB-
2014-040

Campeonato regional de FP 
en la especialidad de Control 
industrial

CIFP «CIUDAD DE 
BÉJAR»   V37500055 SA Campeonatos 

de Formación 
Profesional

20,73
4.500,00 €

  CIFP «SIMÓN DE COLONIA» S0900009B BU 2.500,00 €
AE-PUB-
2014-113 Wikihouse ESP Fase III CIFP»PICO FRENTES»   Q4200489E SO I+D+I 20,25 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-116

Campeonatos de Formación 
Profesional de instalaciones 
eléctricas

CIFP «TECNOLÓGICO 
INDUSTRIAL»   Q2400577I LE Campeonatos 

de Formación 
Profesional

20,08
7.000,00 €

 
 

I.E.S. DE ASTORGA Q7455005D LE 5.000,00 €
I.E.S. «VIRGEN DE LA ENCINA» Q2468452D LE 5.000,00 €

AE-PUB-
2014-003

Aula empresa en el TAFAD del 
IES Victorio Macho II Edición

I.E.S. «VICTORIO 
MACHO»   Q3468062I PA Aprender de las 

empresas 20,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-125 Dual ON CIFP «SANTA 

CATALINA»   S0918265J BU Aprender de las 
empresas 20,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-049

Campeonatos de fontanería y 
Calefacción

CIFP «TECNOLÓGICO 
INDUSTRIAL»   Q2400577I LE

Campeonatos 
de Formación 
Profesional

19,80 5.000,00 €

AE-PUB-
2014-020 Visión artificial CIFP MEDINA DEL 

CAMPO   Q4700642D VA Aprender de las 
empresas 19,40 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-043

Participación en la prueba 
de MECATRONICA de las 
olimpiadas de FP regionales

CIFP «CIUDAD DE 
BÉJAR»   V37500055 SA

Campeonatos 
de Formación 
Profesional

19,32 5.000,00 €

AE-PUB-
2014-014

Conocer las empresas, 
conocer el aula

I.E.S. «GINER DE LOS 
RÍOS»   Q2468001I LE Hacer visible el 

centro 19,00 3.000,00 €

 
 
    

                                 
                                Consejería de Educación 
 

ANEXO I 
 

Proyectos seleccionados 
 

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE 

CENTROS  
COLABORADORES C.I.F. PROV. 

LÍNEA 
 AULA 

EMPRESA 
PUNTUACIÓN IMPORTE  

CONCEDIDO 

I.E.S. "UNIVERSIDAD 
LABORAL"   Q4968035H ZA 7.000,00 € 

I.E.S. "VASCO DE LA ZARZA" Q0568179F AV 5.000,00 € 
I.E.S. "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO" S0918268D BU 5.000,00 € 
CIFP "SIMÓN DE COLONIA" S0900009B BU 5.000,00 € 
I.E.S. "VIRGEN DE LA ENCINA" Q2468452D LE 5.000,00 € 
CIFP "RODRÍGUEZ FABRÉS" Q3768088A SA 5.000,00 € 
I.E.S. "LA ALBUERA" Q4068006H SG 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
CIFP MEDINA DEL CAMPO Q4700642D VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-062 

Campeonato de mecatrónica 
de Castilla y León 2014-2015 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

32,15 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-069 FP Dual Renfe CIFP "JUAN DE 

HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 31,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-007 

FP Dual II en el TAFAD del 
IES Victorio Macho 

I.E.S. "VICTORIO 
MACHO"   Q3468062I PA FP Dual 30,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-070 

FP Dual empresas de 
soldadura 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 29,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-035 Mirantic FPD 14 MJS CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
AE-PUB-
2014-076 Mirantic FPD 14 IC CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA 7.000,00 € 

CIFP "CAMINO DE LA MIRANDA" Q3400153G PA 5.000,00 € 
CIFP "RÍO TORMES" Q3700259I SA 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
I.E.S. "GALILEO" Q4768039B VA 5.000,00 € 
I.E.S. "GINER DE LOS RÍOS" Q2468001I LE 5.000,00 € 
I.E.S. "RÍO DUERO" Q4968028C ZA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-058 

Skills Aula Empresa 2014 
CyL Pintura 

  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "DIEGO MARÍN AGUILERA" S0918289J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

28,11 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-059 

FP Dual empresa Renault 
España 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 27,34 3.000,00 € 

I.E.S. "EMILIO 
FERRARI"   Q4768036H VA 7.000,00 € 

CIFP "LA MERCED" Q4200488G SO 5.000,00 € 
I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-081 FOL-Skills   

  
  CIFP "SANTA CATALINA" S0918265J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

27,00 

5.000,00 € 

CV: BOCYL-D-15122014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 83632Lunes, 15 de diciembre de 2014

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE

CENTROS 
COLABORADORES C.I.F. PROV.

LÍNEA
 AULA 

EMPRESA
PUNTUACIÓN IMPORTE 

CONCEDIDO

AE-PUB-
2014-019

Eficiencia energética en 
instalaciones de bombeo solar CIFP «RÍO TORMES»   Q3700259I SA I+D+I 19,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-032 Conectados I.E.S. «EMILIO 

FERRARI»   Q4768036H VA Hacer visible el 
centro 19,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-085 Mercadillo de proyectos I.E.S. «EMILIO 

FERRARI»   Q4768036H VA Hacer visible el 
centro 19,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-087

El poder de la imagen: 
elaboración de material 
multimedia y audiovisual 
aplicado al aula

I.E.S. «EMILIO 
FERRARI»   Q4768036H VA I+D+I 19,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-110 Vehículos híbridos y eléctricos I.E.S. «LA ALBUERA»   Q4068006H SG Aprender de las 

empresas 19,00 2.900,00 €

AE-PUB-
2014-127

Estudio de impacto ambiental 
en la producción de 
biocombustibles

I.E.S. «ENRIQUE 
FLÓREZ»   S0918285H BU I+D+I 19,00 2.150,00 €

AE-PUB-
2014-130

Eficiencia energética y 
sostenibilidad-plan estratégico 
de la energía 20/20/20

I.E.S. «ENRIQUE 
FLÓREZ»   S0918285H BU I+D+I 19,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-136

Telefonía fija-móvil y 
radiocomunicaciones

I.E.S. «TRINIDAD 
ARROYO»   Q3468080A PA Aprender de las 

empresas 19,00 2.997,00 €

AE-PUB-
2014-151

Aprender de las empresas. 
Servicios de restauración

I.E.S. «JORGE 
SANTAYANA»   Q0568238J AV Aprender de las 

empresas 19,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-090 Mirantic AE 14 CIFP «CAMINO DE LA 

MIRANDA»   Q3400153G PA Aprender de las 
empresas 19,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-128 Aranda emprende CIFP «SANTA 

CATALINA»   S0918265J BU Aprendiendo a 
emprender 18,40 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-133

Los ciclos formativos de 
educación física: análisis 
laboral y perspectivas de futuro

CIFP ÁVILA   Q0500393D AV Aprendiendo a 
emprender 18,33 1.700,00 €

AE-PUB-
2014-154

Internacionalización de la 
artesanía local a través de 
nuevos canales

I.E.S. «ZORRILLA»   Q4768024D VA Aprender de las 
empresas 18,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-025

Aula empresa- IES  
La Albuera II I.E.S. «LA ALBUERA»   Q4068006H SG Aprender de las 

empresas 18,00 3.000,00 €

 
 
    

                                 
                                Consejería de Educación 
 

ANEXO I 
 

Proyectos seleccionados 
 

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE 

CENTROS  
COLABORADORES C.I.F. PROV. 

LÍNEA 
 AULA 

EMPRESA 
PUNTUACIÓN IMPORTE  

CONCEDIDO 

I.E.S. "UNIVERSIDAD 
LABORAL"   Q4968035H ZA 7.000,00 € 

I.E.S. "VASCO DE LA ZARZA" Q0568179F AV 5.000,00 € 
I.E.S. "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO" S0918268D BU 5.000,00 € 
CIFP "SIMÓN DE COLONIA" S0900009B BU 5.000,00 € 
I.E.S. "VIRGEN DE LA ENCINA" Q2468452D LE 5.000,00 € 
CIFP "RODRÍGUEZ FABRÉS" Q3768088A SA 5.000,00 € 
I.E.S. "LA ALBUERA" Q4068006H SG 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
CIFP MEDINA DEL CAMPO Q4700642D VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-062 

Campeonato de mecatrónica 
de Castilla y León 2014-2015 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

32,15 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-069 FP Dual Renfe CIFP "JUAN DE 

HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 31,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-007 

FP Dual II en el TAFAD del 
IES Victorio Macho 

I.E.S. "VICTORIO 
MACHO"   Q3468062I PA FP Dual 30,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-070 

FP Dual empresas de 
soldadura 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 29,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-035 Mirantic FPD 14 MJS CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
AE-PUB-
2014-076 Mirantic FPD 14 IC CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA 7.000,00 € 

CIFP "CAMINO DE LA MIRANDA" Q3400153G PA 5.000,00 € 
CIFP "RÍO TORMES" Q3700259I SA 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
I.E.S. "GALILEO" Q4768039B VA 5.000,00 € 
I.E.S. "GINER DE LOS RÍOS" Q2468001I LE 5.000,00 € 
I.E.S. "RÍO DUERO" Q4968028C ZA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-058 

Skills Aula Empresa 2014 
CyL Pintura 

  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "DIEGO MARÍN AGUILERA" S0918289J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

28,11 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-059 

FP Dual empresa Renault 
España 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 27,34 3.000,00 € 

I.E.S. "EMILIO 
FERRARI"   Q4768036H VA 7.000,00 € 

CIFP "LA MERCED" Q4200488G SO 5.000,00 € 
I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-081 FOL-Skills   

  
  CIFP "SANTA CATALINA" S0918265J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

27,00 

5.000,00 € 

CV: BOCYL-D-15122014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 83633Lunes, 15 de diciembre de 2014

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE

CENTROS 
COLABORADORES C.I.F. PROV.

LÍNEA
 AULA 

EMPRESA
PUNTUACIÓN IMPORTE 

CONCEDIDO

AE-PUB-
2014-042

Visitas y estancias en 
empresas con aplicaciones de 
control industrial

CIFP «CIUDAD DE 
BÉJAR»   V37500055 SA Aprender de las 

empresas 18,00 2.014,20 €

AE-PUB-
2014-079 Proyecto «Tordemprende» I.E.S. «JUANA I DE 

CASTILLA»   Q4768274E VA Aprender de las 
empresas 18,00 2.950,00 €

AE-PUB-
2014-086 Mirantic.IE 14 CIFP «CAMINO DE LA 

MIRANDA»   Q3400153G PA Aprendiendo a 
emprender 18,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-131

Transferencia del 
desarrollo tecnológico en la 
instrumentación topográfica

I.E.S. «ENRIQUE 
FLÓREZ»   S0918285H BU Aprender de las 

empresas 18,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-139

Impulsando la autoestima en la 
FP básica CIFP SEGOVIA   Q4000116F SG Aprendiendo a 

emprender 18,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-140

Las claves del éxito en el 
sector audio visual : avances 
tecnológicos y ultimas 
tendencias narrativas

I.E.S. «LA VAGUADA»   Q4968238H ZA Aprender de las 
empresas 18,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-158

Promoción del conocimiento 
en la gestión de procesos en el 
sector de madera y mueble

I.E.S. «RIBERA DE 
CASTILLA»   S4718002A VA Aprender de las 

empresas 18,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-018

Campeonatos de formación 
profesional

I.E.S. «DIEGO DE 
PRAVES»   Q4768271A VA Campeonatos 

de Formación 
Profesional

17,93
4.500,00 €

  CIFP «CIUDAD DE ZAMORA» Q4900101I ZA 2.500,00 €

AE-PUB-
2014-121

Atención  a personas en 
situación de dependencia: un 
reto social y formativo

CIFP ÁVILA   Q0500393D AV Aprender de las 
empresas 17,75 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-123

Buenas prácticas en el 
laboratorio clínico y biomédico

I.E.S. «MARÍA DE 
MOLINA»   Q4968237J ZA Aprender de las 

empresas 17,67 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-161 Talleres de ocio alternativo CIFP ÁVILA   Q0500393D AV Aprendiendo a 

emprender 17,65 1.987,00 €

AE-PUB-
2014-119

Acercamiento al mundo 
empresarial sectorialmente

I.E.S. «VALLE DE 
LACIANA»   Q2468615F LE Aprender de las 

empresas 17,28 1.780,00 €

AE-PUB-
2014-160

Adaptándonos a los nuevos 
tiempos

I.E.S. «HERMENEGILDO 
MARTÍN BORRO»   Q0568029C AV Hacer visible el 

centro 17,00 2.990,00 €

AE-PUB-
2014-134

La importancia de CISCO en el 
ámbito de la informática

I.E.S. «MARÍA 
MOLINER» (SG)   Q4068153H SG I+D+I 17,00 2.970,00 €

 
 
    

                                 
                                Consejería de Educación 
 

ANEXO I 
 

Proyectos seleccionados 
 

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE 

CENTROS  
COLABORADORES C.I.F. PROV. 

LÍNEA 
 AULA 

EMPRESA 
PUNTUACIÓN IMPORTE  

CONCEDIDO 

I.E.S. "UNIVERSIDAD 
LABORAL"   Q4968035H ZA 7.000,00 € 

I.E.S. "VASCO DE LA ZARZA" Q0568179F AV 5.000,00 € 
I.E.S. "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO" S0918268D BU 5.000,00 € 
CIFP "SIMÓN DE COLONIA" S0900009B BU 5.000,00 € 
I.E.S. "VIRGEN DE LA ENCINA" Q2468452D LE 5.000,00 € 
CIFP "RODRÍGUEZ FABRÉS" Q3768088A SA 5.000,00 € 
I.E.S. "LA ALBUERA" Q4068006H SG 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
CIFP MEDINA DEL CAMPO Q4700642D VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-062 

Campeonato de mecatrónica 
de Castilla y León 2014-2015 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

32,15 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-069 FP Dual Renfe CIFP "JUAN DE 

HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 31,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-007 

FP Dual II en el TAFAD del 
IES Victorio Macho 

I.E.S. "VICTORIO 
MACHO"   Q3468062I PA FP Dual 30,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-070 

FP Dual empresas de 
soldadura 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 29,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-035 Mirantic FPD 14 MJS CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
AE-PUB-
2014-076 Mirantic FPD 14 IC CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA 7.000,00 € 

CIFP "CAMINO DE LA MIRANDA" Q3400153G PA 5.000,00 € 
CIFP "RÍO TORMES" Q3700259I SA 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
I.E.S. "GALILEO" Q4768039B VA 5.000,00 € 
I.E.S. "GINER DE LOS RÍOS" Q2468001I LE 5.000,00 € 
I.E.S. "RÍO DUERO" Q4968028C ZA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-058 

Skills Aula Empresa 2014 
CyL Pintura 

  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "DIEGO MARÍN AGUILERA" S0918289J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

28,11 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-059 

FP Dual empresa Renault 
España 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 27,34 3.000,00 € 

I.E.S. "EMILIO 
FERRARI"   Q4768036H VA 7.000,00 € 

CIFP "LA MERCED" Q4200488G SO 5.000,00 € 
I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-081 FOL-Skills   

  
  CIFP "SANTA CATALINA" S0918265J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

27,00 

5.000,00 € 

CV: BOCYL-D-15122014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 83634Lunes, 15 de diciembre de 2014

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE

CENTROS 
COLABORADORES C.I.F. PROV.

LÍNEA
 AULA 

EMPRESA
PUNTUACIÓN IMPORTE 

CONCEDIDO

AE-PUB-
2014-145

Juntos aprendemos, juntos 
emprendemos

I.E.S. «FRANCISCO 
SALINAS»   Q3768086E SA Aprendiendo a 

emprender 17,00 2.300,00 €

AE-PUB-
2014-144

Desarrollo del primer queso 
tipo camembert con leche de 
oveja

I.E.S. «FRANCISCO 
SALINAS»   Q3768086E SA I+D+I 17,00 2.570,00 €

AE-PUB-
2014-046 La experiencia emprendedora I.E.S. «ÁLVARO YAÑEZ»   Q2468084E LE Aprendiendo a 

emprender 17,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-016

La FP con las fuerzas del 
orden público

I.E.S. «GINER DE LOS 
RÍOS»   Q2468001I LE I+D+I 17,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-021

Rio Tormes, aprendizaje 
basado en proyectos de 
prevención de riesgo

CIFP «RÍO TORMES»   Q3700259I SA Aprender de las 
empresas 17,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-006

Integración de Viop en la 
empresa I.E.S. «GALILEO»   Q4768039B VA I+D+I 17,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-053

Herramientas de capacitación 
en áreas clave para el 
comercio: punto de venta y 
comercio electrónico

I.E.S. «LEÓN FELIPE»   Q4968026G ZA Aprender de las 
empresas 17,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-083 Aprendiendo de la experiencia I.E.S. «EMILIO 

FERRARI»   Q4768036H VA Aprender de las 
empresas 17,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-092 Las empresas nos enseñan I.E.S. «MARÍA 

MOLINER» (VA)   S4718003I VA Aprender de las 
empresas 17,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-106 Laboratorio de emprendedores I.E.S. «JORGE 

MANRIQUE»   Q3468012D PA Aprendiendo a 
emprender 17,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-122

Atención y profilaxis bucodental 
desde la marginación y la 
discapacidad

I.E.S. «ENRIQUE 
FLÓREZ»   S0918285H BU Hacer visible el 

centro 17,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-126

Estudio de la implantación del 
sistema de gestión ambiental 
ISO 14001 en la industria 
burgalesa

I.E.S. «ENRIQUE 
FLÓREZ»   S0918285H BU Aprender de las 

empresas 17,00 3.000,00 €

 
 
    

                                 
                                Consejería de Educación 
 

ANEXO I 
 

Proyectos seleccionados 
 

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE 

CENTROS  
COLABORADORES C.I.F. PROV. 

LÍNEA 
 AULA 

EMPRESA 
PUNTUACIÓN IMPORTE  

CONCEDIDO 

I.E.S. "UNIVERSIDAD 
LABORAL"   Q4968035H ZA 7.000,00 € 

I.E.S. "VASCO DE LA ZARZA" Q0568179F AV 5.000,00 € 
I.E.S. "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO" S0918268D BU 5.000,00 € 
CIFP "SIMÓN DE COLONIA" S0900009B BU 5.000,00 € 
I.E.S. "VIRGEN DE LA ENCINA" Q2468452D LE 5.000,00 € 
CIFP "RODRÍGUEZ FABRÉS" Q3768088A SA 5.000,00 € 
I.E.S. "LA ALBUERA" Q4068006H SG 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
CIFP MEDINA DEL CAMPO Q4700642D VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-062 

Campeonato de mecatrónica 
de Castilla y León 2014-2015 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

32,15 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-069 FP Dual Renfe CIFP "JUAN DE 

HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 31,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-007 

FP Dual II en el TAFAD del 
IES Victorio Macho 

I.E.S. "VICTORIO 
MACHO"   Q3468062I PA FP Dual 30,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-070 

FP Dual empresas de 
soldadura 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 29,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-035 Mirantic FPD 14 MJS CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
AE-PUB-
2014-076 Mirantic FPD 14 IC CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA 7.000,00 € 

CIFP "CAMINO DE LA MIRANDA" Q3400153G PA 5.000,00 € 
CIFP "RÍO TORMES" Q3700259I SA 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
I.E.S. "GALILEO" Q4768039B VA 5.000,00 € 
I.E.S. "GINER DE LOS RÍOS" Q2468001I LE 5.000,00 € 
I.E.S. "RÍO DUERO" Q4968028C ZA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-058 

Skills Aula Empresa 2014 
CyL Pintura 

  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "DIEGO MARÍN AGUILERA" S0918289J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

28,11 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-059 

FP Dual empresa Renault 
España 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 27,34 3.000,00 € 

I.E.S. "EMILIO 
FERRARI"   Q4768036H VA 7.000,00 € 

CIFP "LA MERCED" Q4200488G SO 5.000,00 € 
I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-081 FOL-Skills   

  
  CIFP "SANTA CATALINA" S0918265J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

27,00 

5.000,00 € 

CV: BOCYL-D-15122014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 83635Lunes, 15 de diciembre de 2014

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE

CENTROS 
COLABORADORES C.I.F. PROV.

LÍNEA
 AULA 

EMPRESA
PUNTUACIÓN IMPORTE 

CONCEDIDO

AE-PUB-
2014-153

Optimización del proceso 
de Fangos Activos en el 
tratamiento de Efluentes 
grasos

I.E.S. 
«FUENTESNUEVAS»   Q2468070D LE I+D+I 17,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-155

Diseño, fabricación y montaje 
de una estructura de madera

I.E.S. «RIBERA DE 
CASTILLA»   S4718002A VA Aprender de las 

empresas 17,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-088

Desarrollo de aplicaciones 
tecnológicas en las industrias 
cárnicas

CIFP «RÍO TORMES»   Q3700259I SA I+D+I 17,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-013

Aprendiendo de las Entidades 
Sociales 2014/2015

I.E.S. «EMILIO 
FERRARI»   Q4768036H VA Aprender de las 

empresas 17,00 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-109

Buenas prácticas en educación 
infantil

I.E.S. «FERNANDO DE 
ROJAS»   Q3768058D SA Hacer visible el 

centro 16,68 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-117

Después de emprender, 
comercio y marketing por 
internet

I.E.S. «TOMÁS Y 
VALIENTE»   Q3768222F SA Aprender de las 

empresas 16,64 2.978,00 €

AE-PUB-
2014-077 Ferrari emprendimiento social I.E.S. «EMILIO 

FERRARI»   Q4768036H VA Aprendiendo a 
emprender 16,50 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-052

Regulación y control avanzado 
de sistemas de calefacción 
monitorización y seguimiento

CIFP «TECNOLÓGICO 
INDUSTRIAL»   Q2400577I LE Aprender de las 

empresas 16,40 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-098

Emergencias sanitarias 
Segovia

I.E.S. «EZEQUIEL 
GONZÁLEZ»   Q4068015I SG Aprender de las 

empresas 16,33 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-141

Ultimas tendencias de moda en 
el corte de cabello CIFP SEGOVIA   Q4000116F SG Aprender de las 

empresas 16,20 3.000,00 €

AE-PUB-
2014-142 Panadería y panes especiales CIFP SEGOVIA   Q4000116F SG Aprender de las 

empresas 16,20 1.974,00 €

AE-PUB-
2014-143 Cocina de vanguardia CIFP SEGOVIA   Q4000116F SG Aprender de las 

empresas 16,20 2.206,00 €

AE-PUB-
2014-036

Virtualización y actualización 
de la célula flexible I.E.S. «LA ALBUERA»   Q4068006H SG I+D+I 16,00 151,18 €

 
 
    

                                 
                                Consejería de Educación 
 

ANEXO I 
 

Proyectos seleccionados 
 

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE 

CENTROS  
COLABORADORES C.I.F. PROV. 

LÍNEA 
 AULA 

EMPRESA 
PUNTUACIÓN IMPORTE  

CONCEDIDO 

I.E.S. "UNIVERSIDAD 
LABORAL"   Q4968035H ZA 7.000,00 € 

I.E.S. "VASCO DE LA ZARZA" Q0568179F AV 5.000,00 € 
I.E.S. "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO" S0918268D BU 5.000,00 € 
CIFP "SIMÓN DE COLONIA" S0900009B BU 5.000,00 € 
I.E.S. "VIRGEN DE LA ENCINA" Q2468452D LE 5.000,00 € 
CIFP "RODRÍGUEZ FABRÉS" Q3768088A SA 5.000,00 € 
I.E.S. "LA ALBUERA" Q4068006H SG 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
CIFP MEDINA DEL CAMPO Q4700642D VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-062 

Campeonato de mecatrónica 
de Castilla y León 2014-2015 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

32,15 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-069 FP Dual Renfe CIFP "JUAN DE 

HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 31,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-007 

FP Dual II en el TAFAD del 
IES Victorio Macho 

I.E.S. "VICTORIO 
MACHO"   Q3468062I PA FP Dual 30,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-070 

FP Dual empresas de 
soldadura 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 29,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-035 Mirantic FPD 14 MJS CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
AE-PUB-
2014-076 Mirantic FPD 14 IC CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA 7.000,00 € 

CIFP "CAMINO DE LA MIRANDA" Q3400153G PA 5.000,00 € 
CIFP "RÍO TORMES" Q3700259I SA 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
I.E.S. "GALILEO" Q4768039B VA 5.000,00 € 
I.E.S. "GINER DE LOS RÍOS" Q2468001I LE 5.000,00 € 
I.E.S. "RÍO DUERO" Q4968028C ZA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-058 

Skills Aula Empresa 2014 
CyL Pintura 

  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "DIEGO MARÍN AGUILERA" S0918289J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

28,11 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-059 

FP Dual empresa Renault 
España 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 27,34 3.000,00 € 

I.E.S. "EMILIO 
FERRARI"   Q4768036H VA 7.000,00 € 

CIFP "LA MERCED" Q4200488G SO 5.000,00 € 
I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-081 FOL-Skills   

  
  CIFP "SANTA CATALINA" S0918265J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

27,00 

5.000,00 € 

CV: BOCYL-D-15122014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 83636Lunes, 15 de diciembre de 2014

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE

CENTROS 
COLABORADORES C.I.F. PROV.

LÍNEA
 AULA 

EMPRESA
PUNTUACIÓN IMPORTE 

CONCEDIDO

AE-PUB-
2014-030

Desarrollo de prototipos 
educativos para el estudio 
de sistemas de medida y 
regulación.

CIFP «RÍO EBRO»   S0900014B BU I+D+I 16,00 0,00 €

AE-PUB-
2014-033 Movilidad sostenible CIFP «RÍO EBRO»   S0900014B BU I+D+I 16,00 0,00 €

AE-PUB-
2014-084

Diseño y Creación de equipos 
educativos con sistemas de 
impresión 3D

CIFP «RÍO TORMES»   Q3700259I SA Aprender de las 
empresas 16,00 0,00 €

AE-PUB-
2014-095

Estudio, análisis y mejora 
regulaciones electrónicas 
para control de sistemas de 
refrigeración comercial de 
INTARCON

CIFP «RÍO TORMES»   Q3700259I SA I+D+I 15,93 0,00 €

AE-PUB-
2014-039

Fabricaciones otoplásticas y 
adaptación de audífonos

CIFP «CAMINO DE LA 
MIRANDA»   Q3400153G PA Aprender de las 

empresas 15,86 0,00 €

AE-PUB-
2014-067

Formación en la empresa: 
Prevención de riesgos 
laborales

CIFP «JUAN DE 
HERRERA»   Q4700611I VA Aprender de las 

empresas 15,83 0,00 €

AE-PUB-
2014-029

Estudio e implantación de 
telefonía IP en el CIFP CIFP «RÍO EBRO»   S0900014B BU I+D+I 15,82 0,00 €

AE-PUB-
2014-055

Trasladando la empresa al 
aula: peritos de automoción

CIFP «JUAN DE 
HERRERA»   Q4700611I VA Aprendiendo a 

emprender 15,71 0,00 €

AE-PUB-
2014-156 Manipulación de fibra óptica I.E.S. «RIBERA DE 

CASTILLA»   S4718002A VA Aprender de las 
empresas 15,69 0,00 €

AE-PUB-
2014-060

Formación en la empresa: 
Automoción

CIFP «JUAN DE 
HERRERA»   Q4700611I VA Aprender de las 

empresas 15,57 0,00 €

AE-PUB-
2014-063

Homologación en 
procedimientos de soldadura

CIFP «JUAN DE 
HERRERA»   Q4700611I VA Aprendiendo a 

emprender 15,51 0,00 €

AE-PUB-
2014-002

Jornadas de Climatización y 
frio Industrial CIFP «RÍO TORMES»   Q3700259I SA Hacer visible el 

centro 15,50 0,00 €

AE-PUB-
2014-101

Marca personal. Mi mejor 
producto está en mí mismo

CIFP MEDINA DEL 
CAMPO   Q4700642D VA Aprender de las 

empresas 15,24 0,00 €

 
 
    

                                 
                                Consejería de Educación 
 

ANEXO I 
 

Proyectos seleccionados 
 

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE 

CENTROS  
COLABORADORES C.I.F. PROV. 

LÍNEA 
 AULA 

EMPRESA 
PUNTUACIÓN IMPORTE  

CONCEDIDO 

I.E.S. "UNIVERSIDAD 
LABORAL"   Q4968035H ZA 7.000,00 € 

I.E.S. "VASCO DE LA ZARZA" Q0568179F AV 5.000,00 € 
I.E.S. "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO" S0918268D BU 5.000,00 € 
CIFP "SIMÓN DE COLONIA" S0900009B BU 5.000,00 € 
I.E.S. "VIRGEN DE LA ENCINA" Q2468452D LE 5.000,00 € 
CIFP "RODRÍGUEZ FABRÉS" Q3768088A SA 5.000,00 € 
I.E.S. "LA ALBUERA" Q4068006H SG 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
CIFP MEDINA DEL CAMPO Q4700642D VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-062 

Campeonato de mecatrónica 
de Castilla y León 2014-2015 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

32,15 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-069 FP Dual Renfe CIFP "JUAN DE 

HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 31,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-007 

FP Dual II en el TAFAD del 
IES Victorio Macho 

I.E.S. "VICTORIO 
MACHO"   Q3468062I PA FP Dual 30,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-070 

FP Dual empresas de 
soldadura 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 29,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-035 Mirantic FPD 14 MJS CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
AE-PUB-
2014-076 Mirantic FPD 14 IC CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA 7.000,00 € 

CIFP "CAMINO DE LA MIRANDA" Q3400153G PA 5.000,00 € 
CIFP "RÍO TORMES" Q3700259I SA 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
I.E.S. "GALILEO" Q4768039B VA 5.000,00 € 
I.E.S. "GINER DE LOS RÍOS" Q2468001I LE 5.000,00 € 
I.E.S. "RÍO DUERO" Q4968028C ZA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-058 

Skills Aula Empresa 2014 
CyL Pintura 

  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "DIEGO MARÍN AGUILERA" S0918289J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

28,11 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-059 

FP Dual empresa Renault 
España 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 27,34 3.000,00 € 

I.E.S. "EMILIO 
FERRARI"   Q4768036H VA 7.000,00 € 

CIFP "LA MERCED" Q4200488G SO 5.000,00 € 
I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-081 FOL-Skills   

  
  CIFP "SANTA CATALINA" S0918265J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

27,00 

5.000,00 € 

CV: BOCYL-D-15122014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 83637Lunes, 15 de diciembre de 2014

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE

CENTROS 
COLABORADORES C.I.F. PROV.

LÍNEA
 AULA 

EMPRESA
PUNTUACIÓN IMPORTE 

CONCEDIDO

AE-PUB-
2014-118 Skill regional de pastelería

I.E.S. «FRANCISCO 
SALINAS»   Q3768086E SA Campeonatos 

de Formación 
Profesional

15,19
0,00 €

 
  I.E.S. DE ASTORGA Q7455005D LE 0,00 €

AE-PUB-
2014-150

Una acción de emprendedores: 
Ávila Artnatura, la creación de 
un punto de turismo activo en 
Ávila

CIFP ÁVILA   Q0500393D AV Aprendiendo a 
emprender 15,13 0,00 €

AE-PUB-
2014-061

Formación en la empresa: 
mecanizado

CIFP «JUAN DE 
HERRERA»   Q4700611I VA Aprender de las 

empresas 15,13 0,00 €

AE-PUB-
2014-068

Formación en la empresa: 
Gestión medioambiental

CIFP «JUAN DE 
HERRERA»   Q4700611I VA Aprender de las 

empresas 15,10 0,00 €

AE-PUB-
2014-037

Conseguir un centro de 
certificación Pearson VUE para 
certificación CompTIA A+

I.E.S. «GALILEO»   Q4768039B VA I+D+I 15,08 0,00 €

AE-PUB-
2014-031 Fotodepilación avanzada CIFP «RÍO EBRO»   S0900014B BU Aprender de las 

empresas 15,00 0,00 €

AE-PUB-
2014-099

Actualización de conocimientos 
y actitudes del TCAE (II parte)

I.E.S. «EZEQUIEL 
GONZÁLEZ»   Q4068015I SG Hacer visible el 

centro 15,00 0,00 €

AE-PUB-
2014-112

Mejora de equipos electrico-
electrónicos I.E.S. «RÍO DUERO»   Q4968028C ZA Hacer visible el 

centro 15,00 0,00 €

AE-PUB-
2014-115

Mantenimiento básico de 
motocicletas CIFP «PICO FRENTES»   Q4200489E SO I+D+I 14,83 0,00 €

AE-PUB-
2014-026

Adaptar  nuestra formación a 
las necesidades empresariales CIFP «RÍO EBRO»   S0900014B BU Aprender de las 

empresas 14,82 0,00 €

AE-PUB-
2014-100

Proceso de diseño fabricación 
y montaje de un TRIKE  
eléctrico

I.E.S. «RÍO DUERO»   Q4968028C ZA I+D+I 14,60 0,00 €

AE-PUB-
2014-047 Empresarios en el aula I.E.S. «ÁLVARO YAÑEZ»   Q2468084E LE Hacer visible el 

centro 14,56 0,00 €

AE-PUB-
2014-078 Visita talleres Tostón I.E.S. «RÍO DUERO»   Q4968028C ZA Aprender de las 

empresas 14,50 0,00 €

AE-PUB-
2014-102 Visita Taller Central Diesel I.E.S. «RÍO DUERO»   Q4968028C ZA Aprender de las 

empresas 14,50 0,00 €

 
 
    

                                 
                                Consejería de Educación 
 

ANEXO I 
 

Proyectos seleccionados 
 

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE 

CENTROS  
COLABORADORES C.I.F. PROV. 

LÍNEA 
 AULA 

EMPRESA 
PUNTUACIÓN IMPORTE  

CONCEDIDO 

I.E.S. "UNIVERSIDAD 
LABORAL"   Q4968035H ZA 7.000,00 € 

I.E.S. "VASCO DE LA ZARZA" Q0568179F AV 5.000,00 € 
I.E.S. "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO" S0918268D BU 5.000,00 € 
CIFP "SIMÓN DE COLONIA" S0900009B BU 5.000,00 € 
I.E.S. "VIRGEN DE LA ENCINA" Q2468452D LE 5.000,00 € 
CIFP "RODRÍGUEZ FABRÉS" Q3768088A SA 5.000,00 € 
I.E.S. "LA ALBUERA" Q4068006H SG 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
CIFP MEDINA DEL CAMPO Q4700642D VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-062 

Campeonato de mecatrónica 
de Castilla y León 2014-2015 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

32,15 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-069 FP Dual Renfe CIFP "JUAN DE 

HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 31,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-007 

FP Dual II en el TAFAD del 
IES Victorio Macho 

I.E.S. "VICTORIO 
MACHO"   Q3468062I PA FP Dual 30,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-070 

FP Dual empresas de 
soldadura 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 29,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-035 Mirantic FPD 14 MJS CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
AE-PUB-
2014-076 Mirantic FPD 14 IC CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA 7.000,00 € 

CIFP "CAMINO DE LA MIRANDA" Q3400153G PA 5.000,00 € 
CIFP "RÍO TORMES" Q3700259I SA 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
I.E.S. "GALILEO" Q4768039B VA 5.000,00 € 
I.E.S. "GINER DE LOS RÍOS" Q2468001I LE 5.000,00 € 
I.E.S. "RÍO DUERO" Q4968028C ZA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-058 

Skills Aula Empresa 2014 
CyL Pintura 

  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "DIEGO MARÍN AGUILERA" S0918289J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

28,11 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-059 

FP Dual empresa Renault 
España 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 27,34 3.000,00 € 

I.E.S. "EMILIO 
FERRARI"   Q4768036H VA 7.000,00 € 

CIFP "LA MERCED" Q4200488G SO 5.000,00 € 
I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-081 FOL-Skills   

  
  CIFP "SANTA CATALINA" S0918265J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

27,00 

5.000,00 € 

CV: BOCYL-D-15122014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 83638Lunes, 15 de diciembre de 2014

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE

CENTROS 
COLABORADORES C.I.F. PROV.

LÍNEA
 AULA 

EMPRESA
PUNTUACIÓN IMPORTE 

CONCEDIDO

AE-PUB-
2014-048

Escuchando, aprendiendo, 
emprendiendo I.E.S. «ÁLVARO YAÑEZ»   Q2468084E LE Aprender de las 

empresas 14,38 0,00 €

AE-PUB-
2014-004 La experiencia emprendedora I.E.S. 

«FUENTESNUEVAS»   Q2468070D LE Aprender de las 
empresas 14,35 0,00 €

AE-PUB-
2014-023

Simulación y desarrollo de 
procesos industriales con un 
brazo robot

CIFP «RÍO TORMES»   Q3700259I SA Aprender de las 
empresas 14,21 0,00 €

AE-PUB-
2014-120

Actualidad tecnológica en 
montaje y mantenimiento 
de sistemas y componentes 
informáticos

I.E.S. «TOMÁS Y 
VALIENTE»   Q3768222F SA Aprender de las 

empresas 14,00 0,00 €

AE-PUB-
2014-034

Conseguir un centro de 
certificación Pearson VUE para 
certificación CISCO CCA

I.E.S. «GALILEO»   Q4768039B VA I+D+I 13,90 0,00 €

AE-PUB-
2014-027 Comunicaciones Industriales CIFP «RÍO EBRO»   S0900014B BU I+D+I 13,82 0,00 €

AE-PUB-
2014-064

I congreso de FP dual 
experiencias centros y 
empresas

CIFP «JUAN DE 
HERRERA»   Q4700611I VA Hacer visible el 

centro 13,80 0,00 €

AE-PUB-
2014-015

Jornadas técnicas de 
prevención

I.E.S. «UNIVERSIDAD 
LABORAL»   Q4968035H ZA Hacer visible el 

centro 13,79 0,00 €

AE-PUB-
2014-103 Estrechando lazos CIFP «CIUDAD DE 

LEÓN»   Q2400582I LE Hacer visible el 
centro 13,78 0,00 €

AE-PUB-
2014-159

la actividad física en los 
jóvenes abulenses y sus 
familias

CIFP ÁVILA   Q0500393D AV I+D+I 13,73 0,00 €

AE-PUB-
2014-001

Mejora organizativa y de 
gestión de los procesos de 
enseñanza y aprendizaje en
el montaje de controladores 
Dixell para su tele-gestión

CIFP «RÍO TORMES»   Q3700259I SA Aprender de las 
empresas 13,68 0,00 €

AE-PUB-
2014-152

Los cuatro puntos cardinales 
del CIFP Ávila CIFP ÁVILA   Q0500393D AV Hacer visible el 

centro 13,53 0,00 €

AE-PUB-
2014-009

Uso de redes sociales en el 
ámbito del departamento I.E.S. «GALILEO»   Q4768039B VA Hacer visible el 

centro 13,50 0,00 €

 
 
    

                                 
                                Consejería de Educación 
 

ANEXO I 
 

Proyectos seleccionados 
 

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE 

CENTROS  
COLABORADORES C.I.F. PROV. 

LÍNEA 
 AULA 

EMPRESA 
PUNTUACIÓN IMPORTE  

CONCEDIDO 

I.E.S. "UNIVERSIDAD 
LABORAL"   Q4968035H ZA 7.000,00 € 

I.E.S. "VASCO DE LA ZARZA" Q0568179F AV 5.000,00 € 
I.E.S. "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO" S0918268D BU 5.000,00 € 
CIFP "SIMÓN DE COLONIA" S0900009B BU 5.000,00 € 
I.E.S. "VIRGEN DE LA ENCINA" Q2468452D LE 5.000,00 € 
CIFP "RODRÍGUEZ FABRÉS" Q3768088A SA 5.000,00 € 
I.E.S. "LA ALBUERA" Q4068006H SG 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
CIFP MEDINA DEL CAMPO Q4700642D VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-062 

Campeonato de mecatrónica 
de Castilla y León 2014-2015 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

32,15 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-069 FP Dual Renfe CIFP "JUAN DE 

HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 31,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-007 

FP Dual II en el TAFAD del 
IES Victorio Macho 

I.E.S. "VICTORIO 
MACHO"   Q3468062I PA FP Dual 30,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-070 

FP Dual empresas de 
soldadura 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 29,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-035 Mirantic FPD 14 MJS CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
AE-PUB-
2014-076 Mirantic FPD 14 IC CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA 7.000,00 € 

CIFP "CAMINO DE LA MIRANDA" Q3400153G PA 5.000,00 € 
CIFP "RÍO TORMES" Q3700259I SA 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
I.E.S. "GALILEO" Q4768039B VA 5.000,00 € 
I.E.S. "GINER DE LOS RÍOS" Q2468001I LE 5.000,00 € 
I.E.S. "RÍO DUERO" Q4968028C ZA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-058 

Skills Aula Empresa 2014 
CyL Pintura 

  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "DIEGO MARÍN AGUILERA" S0918289J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

28,11 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-059 

FP Dual empresa Renault 
España 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 27,34 3.000,00 € 

I.E.S. "EMILIO 
FERRARI"   Q4768036H VA 7.000,00 € 

CIFP "LA MERCED" Q4200488G SO 5.000,00 € 
I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-081 FOL-Skills   

  
  CIFP "SANTA CATALINA" S0918265J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

27,00 

5.000,00 € 

CV: BOCYL-D-15122014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 83639Lunes, 15 de diciembre de 2014

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE

CENTROS 
COLABORADORES C.I.F. PROV.

LÍNEA
 AULA 

EMPRESA
PUNTUACIÓN IMPORTE 

CONCEDIDO

AE-PUB-
2014-010

Conocimiento de la realidad del 
automóvil I.E.S. «GALILEO»   Q4768039B VA Aprender de las 

empresas 13,50 0,00 €

AE-PUB-
2014-028

Educando en prevención de 
riesgos laborales desde la 
escuela

I.E.S. «UNIVERSIDAD 
LABORAL»   Q4968035H ZA Aprender de las 

empresas 13,48 0,00 €

AE-PUB-
2014-096 Las empresas y nosotros I.E.S. «JORGE 

MANRIQUE»   Q3468012D PA Aprender de las 
empresas 13,40 0,00 €

AE-PUB-
2014-105

Conocer, probar y valorar 
productos de Castilla y León

CIFP «CIUDAD DE 
LEÓN»   Q2400582I LE Aprender de las 

empresas 13,29 0,00 €

AE-PUB-
2014-005

Aventúrate y emprende. El 
autoempleo como apuesta de 
futuro

I.E.S. «GALILEO»   Q4768039B VA Aprendiendo a 
emprender 13,24 0,00 €

AE-PUB-
2014-008

Mantenimiento de una flota de 
vehículos I.E.S. «GALILEO»   Q4768039B VA Aprender de las 

empresas 13,20 0,00 €

AE-PUB-
2014-093

Aprendiendo a fabricar, reciclar 
y separar

CIFP «CAMINO DE LA 
MIRANDA»   Q3400153G PA Aprender de las 

empresas 13,20 0,00 €

AE-PUB-
2014-104 Nuevos lazos internacionales CIFP «CIUDAD DE 

LEÓN»   Q2400582I LE Aprender de las 
empresas 13,14 0,00 €

AE-PUB-
2014-137

Conservación de la Torta 
hacienda en atmosfera 
modificada

I.E.S. «FRANCISCO 
SALINAS»   Q3768086E SA I+D+I 13,00 0,00 €

AE-PUB-
2014-135

Desarrollo de productos 
saludables en panadería y 
repostería

I.E.S. «FRANCISCO 
SALINAS»   Q3768086E SA I+D+I 13,00 0,00 €

AE-PUB-
2014-132

Análisis del perfil del alumno 
de informática que demandan 
las empresas del entorno

I.E.S. «MARÍA 
MOLINER»(SG)   Q4068153H SG Aprender de las 

empresas 12,49 0,00 €

AE-PUB-
2014-108

El microled en las instalaciones 
de farolas fotovoltaicas I.E.S. «RÍO DUERO»   Q4968028C ZA Aprender de las 

empresas 12,37 0,00 €

AE-PUB-
2014-107

Ahorro energético con 
variadores de velocidad para 
sistemas de bombeo

I.E.S. «RÍO DUERO»   Q4968028C ZA Aprender de las 
empresas 12,37 0,00 €

AE-PUB-
2014-157

Proyectando el ribera en las 
empresas

I.E.S. «RIBERA DE 
CASTILLA»   S4718002A VA Hacer visible el 

centro 12,08 0,00 €

 
 
    

                                 
                                Consejería de Educación 
 

ANEXO I 
 

Proyectos seleccionados 
 

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE 

CENTROS  
COLABORADORES C.I.F. PROV. 

LÍNEA 
 AULA 

EMPRESA 
PUNTUACIÓN IMPORTE  

CONCEDIDO 

I.E.S. "UNIVERSIDAD 
LABORAL"   Q4968035H ZA 7.000,00 € 

I.E.S. "VASCO DE LA ZARZA" Q0568179F AV 5.000,00 € 
I.E.S. "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO" S0918268D BU 5.000,00 € 
CIFP "SIMÓN DE COLONIA" S0900009B BU 5.000,00 € 
I.E.S. "VIRGEN DE LA ENCINA" Q2468452D LE 5.000,00 € 
CIFP "RODRÍGUEZ FABRÉS" Q3768088A SA 5.000,00 € 
I.E.S. "LA ALBUERA" Q4068006H SG 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
CIFP MEDINA DEL CAMPO Q4700642D VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-062 

Campeonato de mecatrónica 
de Castilla y León 2014-2015 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

32,15 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-069 FP Dual Renfe CIFP "JUAN DE 

HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 31,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-007 

FP Dual II en el TAFAD del 
IES Victorio Macho 

I.E.S. "VICTORIO 
MACHO"   Q3468062I PA FP Dual 30,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-070 

FP Dual empresas de 
soldadura 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 29,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-035 Mirantic FPD 14 MJS CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
AE-PUB-
2014-076 Mirantic FPD 14 IC CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA 7.000,00 € 

CIFP "CAMINO DE LA MIRANDA" Q3400153G PA 5.000,00 € 
CIFP "RÍO TORMES" Q3700259I SA 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
I.E.S. "GALILEO" Q4768039B VA 5.000,00 € 
I.E.S. "GINER DE LOS RÍOS" Q2468001I LE 5.000,00 € 
I.E.S. "RÍO DUERO" Q4968028C ZA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-058 

Skills Aula Empresa 2014 
CyL Pintura 

  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "DIEGO MARÍN AGUILERA" S0918289J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

28,11 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-059 

FP Dual empresa Renault 
España 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 27,34 3.000,00 € 

I.E.S. "EMILIO 
FERRARI"   Q4768036H VA 7.000,00 € 

CIFP "LA MERCED" Q4200488G SO 5.000,00 € 
I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-081 FOL-Skills   

  
  CIFP "SANTA CATALINA" S0918265J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

27,00 

5.000,00 € 

CV: BOCYL-D-15122014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 83640Lunes, 15 de diciembre de 2014

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE

CENTROS 
COLABORADORES C.I.F. PROV.

LÍNEA
 AULA 

EMPRESA
PUNTUACIÓN IMPORTE 

CONCEDIDO

AE-PUB-
2014-044

Formación en megafonía y 
sonorización digital mediante 
sistemas DANTE Y MADI

I.E.S. «GALILEO»   Q4768039B VA Aprender de las 
empresas 10,40 0,00 €

AE-PUB-
2014-011

Convertirse en el Centro de 
Formación y Certificación KNX 
en Castilla y León

I.E.S. «GALILEO»   Q4768039B VA I+D+I 9,67 0,00 €

AE-PUB-
2014-041

Formación en el manejo del 
software matLAB y Simulink I.E.S. «GALILEO»   Q4768039B VA I+D+I 9,07 0,00 €

 
 
    

                                 
                                Consejería de Educación 
 

ANEXO I 
 

Proyectos seleccionados 
 

EXPTE. PROYECTO CENTRO 
SOLICITANTE 

CENTROS  
COLABORADORES C.I.F. PROV. 

LÍNEA 
 AULA 

EMPRESA 
PUNTUACIÓN IMPORTE  

CONCEDIDO 

I.E.S. "UNIVERSIDAD 
LABORAL"   Q4968035H ZA 7.000,00 € 

I.E.S. "VASCO DE LA ZARZA" Q0568179F AV 5.000,00 € 
I.E.S. "JUAN MARTÍN EL EMPECINADO" S0918268D BU 5.000,00 € 
CIFP "SIMÓN DE COLONIA" S0900009B BU 5.000,00 € 
I.E.S. "VIRGEN DE LA ENCINA" Q2468452D LE 5.000,00 € 
CIFP "RODRÍGUEZ FABRÉS" Q3768088A SA 5.000,00 € 
I.E.S. "LA ALBUERA" Q4068006H SG 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
CIFP MEDINA DEL CAMPO Q4700642D VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-062 

Campeonato de mecatrónica 
de Castilla y León 2014-2015 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

32,15 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-069 FP Dual Renfe CIFP "JUAN DE 

HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 31,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-007 

FP Dual II en el TAFAD del 
IES Victorio Macho 

I.E.S. "VICTORIO 
MACHO"   Q3468062I PA FP Dual 30,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-070 

FP Dual empresas de 
soldadura 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 29,00 3.000,00 € 

AE-PUB-
2014-035 Mirantic FPD 14 MJS CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
AE-PUB-
2014-076 Mirantic FPD 14 IC CIFP "CAMINO DE LA 

MIRANDA"   Q3400153G PA FP Dual 29,00 3.000,00 € 
CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA 7.000,00 € 

CIFP "CAMINO DE LA MIRANDA" Q3400153G PA 5.000,00 € 
CIFP "RÍO TORMES" Q3700259I SA 5.000,00 € 
CIFP"PICO FRENTES" Q4200489E SO 5.000,00 € 
I.E.S. "GALILEO" Q4768039B VA 5.000,00 € 
I.E.S. "GINER DE LOS RÍOS" Q2468001I LE 5.000,00 € 
I.E.S. "RÍO DUERO" Q4968028C ZA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-058 

Skills Aula Empresa 2014 
CyL Pintura 

  
  
  
  
  
  
  

I.E.S. "DIEGO MARÍN AGUILERA" S0918289J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

28,11 

5.000,00 € 
AE-PUB-
2014-059 

FP Dual empresa Renault 
España 

CIFP "JUAN DE 
HERRERA"   Q4700611I VA FP Dual 27,34 3.000,00 € 

I.E.S. "EMILIO 
FERRARI"   Q4768036H VA 7.000,00 € 

CIFP "LA MERCED" Q4200488G SO 5.000,00 € 
I.E.S. "LA MERCED" Q4768063B VA 5.000,00 € 

AE-PUB-
2014-081 FOL-Skills   

  
  CIFP "SANTA CATALINA" S0918265J BU 

Campeonatos 
de Formación 
Profesional 

27,00 

5.000,00 € 

CV: BOCYL-D-15122014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 83641Lunes, 15 de diciembre de 2014

ANEXO II 

Proyectos desestimados

EXPEDIENTE PROYECTO SOLICITANTE CAUSA

AE-PUB-2014-012
Proceso enseñanza aprendizaje al 
finalizar ciclos formativos superiores 
en Alemania

I.E.S. «GALILEO»

Artículo 13 Orden TIN/2965/2008. 
Las operaciones cofinanciadas 
deberán efectuarse en la región o 
zona subvencionable definida en 
el programa operativo.

AE-PUB-2014-045 Aprendizaje y diseño de aplicaciones 
para la gamificación I.E.S. «GALILEO»

Apartado tercero Orden 
EDU/825/2014.  El objeto del 
proyecto no se ajusta a la 
finalidad del programa Aula 
Empresa Castilla y León

AE-PUB-2014-162 emprendiendo I.E.S. «CONDE 
LUCANOR»

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014

AE-PUB-2014-163 aprendiendo 2 I.E.S. «CONDE 
LUCANOR»

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014

AE-PUB-2014-164 instalaciones domóticas I.E.S. «RIBERA DE 
CASTILLA»

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014

AE-PUB-2014-165 Simulación de empresas con 
finalidades educativas

I.E.S. «RIBERA DE 
CASTILLA»

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014

AE-PUB-2014-166 La integración real en el currículo de 
las actividades en medio natural

CIFP «CIUDAD DE 
ZAMORA»

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014

AE-PUB-2014-167 Nuevas tendencias en gimnasios 
modernos

CIFP «CIUDAD DE 
ZAMORA»

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014

AE-PUB-2014-168 Aprender juntos para la inserción 
sociolaboral

CIFP «CIUDAD DE 
ZAMORA»

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014

AE-PUB-2014-169 Abriendo puertas para la formación e 
inserción laboral

CIFP «CIUDAD DE 
ZAMORA»

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014

AE-PUB-2014-170 cocinando calidad. II edición CIFP «CIUDAD DE 
ZAMORA»

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014

AE-PUB-2014-171 Km 0. Ciudad de Zamora CIFP «CIUDAD DE 
ZAMORA»

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014

AE-PUB-2014-172 Numancia. El sentido de las especias CIFP «LA MERCED» Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014

AE-PUB-2014-173 Formación profesional dual en 
servicios de restauración CIFP «LA FLORA» Apartado quinto.4 de la Orden 

EDU/825/2014

AE-PUB-2014-174 Formacion  profesional dual en 
hostelería y turismo II CIFP «LA FLORA» Apartado quinto.4 de la Orden 

EDU/825/2014

AE-PUB-2014-175 Skills polimecánica y automatización I.E.S. «LA MERCED» Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014

  
 
 
   
  
 

Consejería de Educación 
Dirección General de Formación Profesional 
y Régimen Especial 
 

 
ANEXO II  

 
Proyectos desestimados 

 
 

EXPEDIENTE PROYECTO SOLICITANTE CAUSA 

AE-PUB-2014-012 
Proceso enseñanza aprendizaje al 
finalizar ciclos formativos superiores 
en Alemania 

I.E.S. "GALILEO" 

Artículo 13 Orden TIN/2965/2008. 
Las operaciones cofinanciadas 
deberán efectuarse en la región o 
zona subvencionable definida en 
el programa operativo. 

AE-PUB-2014-045 Aprendizaje y diseño de 
aplicaciones para la gamificación I.E.S. "GALILEO" 

Apartado tercero Orden 
EDU/825/2014.  El objeto del 
proyecto no se ajusta a la 
finalidad del programa Aula 
Empresa Castilla y León 

AE-PUB-2014-162 emprendiendo I.E.S. "CONDE 
LUCANOR" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-163 aprendiendo 2 I.E.S. "CONDE 
LUCANOR" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-164 instalaciones domóticas I.E.S. "RIBERA 
DE CASTILLA" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-165 Simulación de empresas con 
finalidades educativas 

I.E.S. "RIBERA 
DE CASTILLA" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-166 La integración real en el currículo 
de las actividades en medio natural 

CIFP "CIUDAD 
DE ZAMORA" 

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-167 Nuevas tendencias en gimnasios 
modernos 

CIFP "CIUDAD 
DE ZAMORA" 

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-168 Aprender juntos para la inserción 
sociolaboral 

CIFP "CIUDAD 
DE ZAMORA" 

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-169 Abriendo puertas para la formación 
e inserción laboral 

CIFP "CIUDAD 
DE ZAMORA" 

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-170 cocinando calidad. II edición CIFP "CIUDAD 
DE ZAMORA" 

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-171 Km 0. Ciudad de Zamora CIFP "CIUDAD 
DE ZAMORA" 

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-172 Numancia. El sentido de las 
especias 

CIFP "LA 
MERCED" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-173 
 

Formación profesional dual en 
servicios de restauración CIFP "LA FLORA" Apartado quinto.4 de la Orden 

EDU/825/2014 
AE-PUB-2014-174 Formacion  profesional dual en 

hostelería y turismo II CIFP "LA FLORA" Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-175 Skills polimecánica y 
automatización 

I.E.S. "LA 
MERCED" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-176 Implantación del proyecto PF dual 
en el sector industrial de Valladolid 

I.E.S. "LA 
MERCED" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-177 
Implantación del proyecto FP dual 
en el sector industrial de Valladolid 
II 

I.E.S. "LA 
MERCED" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-178 
El IES La Merced se relaciona con 
el sector de energía eléctrica verde 
en Castilla y León 

I.E.S. "LA 
MERCED" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-179 
Mejora organizativa y de Gestión de 
la FP Dual en las empresas 
tecnológicas 

I.E.S. "LA 
MERCED" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-180 Academia CISCO  IES Vasco de la 
Zarza 

I.E.S. "VASCO DE 
LA ZARZA" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-181 Sonido Práctico en el Palacio de 
Congresos Lienzo Norte 

I.E.S. "VASCO DE 
LA ZARZA" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

 

CV: BOCYL-D-15122014-15



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 83642Lunes, 15 de diciembre de 2014

EXPEDIENTE PROYECTO SOLICITANTE CAUSA

AE-PUB-2014-176 Implantación del proyecto PF dual en 
el sector industrial de Valladolid I.E.S. «LA MERCED» Apartado quinto.4 de la Orden 

EDU/825/2014

AE-PUB-2014-177 Implantación del proyecto FP dual en 
el sector industrial de Valladolid II I.E.S. «LA MERCED» Apartado quinto.4 de la Orden 

EDU/825/2014

AE-PUB-2014-178
El IES La Merced se relaciona con el 
sector de energía eléctrica verde en 
Castilla y León

I.E.S. «LA MERCED»
Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014

AE-PUB-2014-179
Mejora organizativa y de Gestión 
de la FP Dual en las empresas 
tecnológicas

I.E.S. «LA MERCED»
Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014

AE-PUB-2014-180 Academia CISCO  IES Vasco de la 
Zarza

I.E.S. «VASCO DE LA 
ZARZA»

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014

AE-PUB-2014-181 Sonido Práctico en el Palacio de 
Congresos Lienzo Norte

I.E.S. «VASCO DE LA 
ZARZA»

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014

  
 
 
   
  
 

Consejería de Educación 
Dirección General de Formación Profesional 
y Régimen Especial 
 

 
ANEXO II  

 
Proyectos desestimados 

 
 

EXPEDIENTE PROYECTO SOLICITANTE CAUSA 

AE-PUB-2014-012 
Proceso enseñanza aprendizaje al 
finalizar ciclos formativos superiores 
en Alemania 

I.E.S. "GALILEO" 

Artículo 13 Orden TIN/2965/2008. 
Las operaciones cofinanciadas 
deberán efectuarse en la región o 
zona subvencionable definida en 
el programa operativo. 

AE-PUB-2014-045 Aprendizaje y diseño de 
aplicaciones para la gamificación I.E.S. "GALILEO" 

Apartado tercero Orden 
EDU/825/2014.  El objeto del 
proyecto no se ajusta a la 
finalidad del programa Aula 
Empresa Castilla y León 

AE-PUB-2014-162 emprendiendo I.E.S. "CONDE 
LUCANOR" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-163 aprendiendo 2 I.E.S. "CONDE 
LUCANOR" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-164 instalaciones domóticas I.E.S. "RIBERA 
DE CASTILLA" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-165 Simulación de empresas con 
finalidades educativas 

I.E.S. "RIBERA 
DE CASTILLA" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-166 La integración real en el currículo 
de las actividades en medio natural 

CIFP "CIUDAD 
DE ZAMORA" 

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-167 Nuevas tendencias en gimnasios 
modernos 

CIFP "CIUDAD 
DE ZAMORA" 

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-168 Aprender juntos para la inserción 
sociolaboral 

CIFP "CIUDAD 
DE ZAMORA" 

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-169 Abriendo puertas para la formación 
e inserción laboral 

CIFP "CIUDAD 
DE ZAMORA" 

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-170 cocinando calidad. II edición CIFP "CIUDAD 
DE ZAMORA" 

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-171 Km 0. Ciudad de Zamora CIFP "CIUDAD 
DE ZAMORA" 

Apartado sexto.1 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-172 Numancia. El sentido de las 
especias 

CIFP "LA 
MERCED" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-173 
 

Formación profesional dual en 
servicios de restauración CIFP "LA FLORA" Apartado quinto.4 de la Orden 

EDU/825/2014 
AE-PUB-2014-174 Formacion  profesional dual en 

hostelería y turismo II CIFP "LA FLORA" Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-175 Skills polimecánica y 
automatización 

I.E.S. "LA 
MERCED" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-176 Implantación del proyecto PF dual 
en el sector industrial de Valladolid 

I.E.S. "LA 
MERCED" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-177 
Implantación del proyecto FP dual 
en el sector industrial de Valladolid 
II 

I.E.S. "LA 
MERCED" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-178 
El IES La Merced se relaciona con 
el sector de energía eléctrica verde 
en Castilla y León 

I.E.S. "LA 
MERCED" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-179 
Mejora organizativa y de Gestión de 
la FP Dual en las empresas 
tecnológicas 

I.E.S. "LA 
MERCED" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-180 Academia CISCO  IES Vasco de la 
Zarza 

I.E.S. "VASCO DE 
LA ZARZA" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

AE-PUB-2014-181 Sonido Práctico en el Palacio de 
Congresos Lienzo Norte 

I.E.S. "VASCO DE 
LA ZARZA" 

Apartado quinto.4 de la Orden 
EDU/825/2014 

 

CV: BOCYL-D-15122014-15


		2014-12-15T07:30:06+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




